



Tlf.: 39 15 52 00  
koebenhavn@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Havneholmen 29  
DK-1561 København V  
CVR-nr. 20 22 26 70

**P. KORTEGAARDS PLANTESKOLE A/S**  
**ØVEJ 10, KAPPENDRUP, 5550 LANGESKOV**

**ÅRSRAPPORT**

**1. JULI 2018 - 30. JUNI 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 5. september 2019

---

Jørn Jørgensen

CVR-NR. 68 47 36 16

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-16

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	P. Kortegaards Planteskole A/S Øvej 10 Kappendrup 5550 Langeskov  CVR-nr.: 68 47 36 16 Stiftet: 22. juni 1982 Hjemsted: Langeskov Regnskabsår: 1. juli 2018 - 30. juni 2019
<b>Bestyrelse</b>	Sidsel Marie Søndergaard Jørn Jørgensen Hans Ove Hansen Lars Erik Gadegaard
<b>Direktion</b>	Jørn Jørgensen
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V
<b>Pengeinstitut</b>	Danske Bank Albani Torv 2-3 5000 Odense C  Sydbank Vestergade 33 5100 Odense C
<b>Advokat</b>	Kielberg Advokater Hunderupvej 71 5100 Odense C

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været planteskoledrift med produktion af høj kvalitetsplanter i alt fra ungræer til helt store allétræer og solitræer, der sammen med hjemkøbte planter i fuldt sortiment markedsføres til selskabets kunder.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat for 2018/2019 udviser et resultat på 4.187.147 kr., hvorefter selskabets balance udviser en egenkapital på 10.348.313 kr.

Årets drift er præget af et højt aktivitetsniveau, hvilket har ført til et acceptabelt resultat. Ledelsen forventer en fortsat positiv udvikling af den primære drift i det kommende år.

Selskabet er velkonsolideret og er således rustet til en positiv fremtidig udvikling.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI**

	Note	2018/19 kr.	2017/18 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....		<b>21.330.734</b>	<b>14.089.218</b>
Distributionsomkostninger.....		-9.113.182	-7.935.430
Administrationsomkostninger.....		-6.761.832	-6.374.205
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>5.455.720</b>	<b>-220.417</b>
Finansielle indtægter.....		10.236	5.835
Finansielle omkostninger.....		-97.909	-48.389
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>5.368.047</b>	<b>-262.971</b>
Skat af årets resultat.....	1	-1.180.900	50.472
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>4.187.147</b>	<b>-212.499</b>
 <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		2.000.000	0
Overført resultat.....		2.187.147	-212.499
<b>I ALT</b> .....		<b>4.187.147</b>	<b>-212.499</b>



## BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2019 kr.	2018 kr.
Produktionsanlæg og maskiner.....		1.520.203	1.093.680
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		857.321	437.820
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>2</b>	<b>2.377.524</b>	<b>1.531.500</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>2.377.524</b>	<b>1.531.500</b>
Varebeholdninger.....		691.186	568.287
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>691.186</b>	<b>568.287</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		4.633.971	3.486.975
Igangværende arbejder for fremmed regning.....		56.375	1.825.793
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	408.547
Andre tilgodehavender.....		0	99.448
Tilgodehavende selskabsskat.....		31.617	1.197
Periodeafgrænsningsposter.....		61.125	0
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>4.783.088</b>	<b>5.821.960</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele.....		9.326	7.972
<b>Værdipapirer.....</b>		<b>9.326</b>	<b>7.972</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>9.186.452</b>	<b>2.942.342</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>14.670.052</b>	<b>9.340.561</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>17.047.576</b>	<b>10.872.061</b>

**BALANCE 30. JUNI**

<b>PASSIVER</b>	<b>Note</b>	<b>2019</b> kr.	<b>2018</b> kr.
Selskabskapital.....		500.000	500.000
Overført overskud.....		7.848.313	5.661.167
Forslag til udbytte.....		2.000.000	0
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>3</b>	<b>10.348.313</b>	<b>6.161.167</b>
Hensættelse til udskudt skat.....		29.000	385.000
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>29.000</b>	<b>385.000</b>
Selskabsskat.....		1.535.989	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>4</b>	<b>1.535.989</b>	<b>0</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		9.315	17.384
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		1.662.644	869.373
Gæld, tilknyttede virksomheder.....		93.211	325.976
Anden gæld.....		3.369.104	3.113.161
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>5.134.274</b>	<b>4.325.894</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>6.670.263</b>	<b>4.325.894</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>17.047.576</b>	<b>10.872.061</b>
Eventualposter mv.	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Medarbejderforhold	7		

## NOTER

	2018/19 kr.	2017/18 kr.	Note
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>1</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	1.536.900	-28.472	
Regulering af udskudt skat.....	-356.000	-22.000	
	<b>1.180.900</b>	<b>-50.472</b>	

## Materielle anlægsaktiver

	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2
Kostpris 1. juli 2018.....	12.435.262	2.094.618	
Tilgang.....	828.225	625.449	
Afgang.....	0	-232.049	
<b>Kostpris 30. juni 2019.....</b>	<b>13.263.487</b>	<b>2.488.018</b>	
Af- og nedskrivninger 1. juli 2018.....	11.341.581	1.656.798	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	232.049	
Årets afskrivninger .....	401.703	205.948	
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2019.....</b>	<b>11.743.284</b>	<b>2.094.795</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019.....</b>	<b>1.520.203</b>	<b>393.223</b>	

## Egenkapital

	Selskabs- kapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt	3
Egenkapital 1. juli 2018.....	500.000	5.661.166	0	6.161.166	
Forslag til resultatdisponering.....		2.187.147	2.000.000	4.187.147	
<b>Egenkapital 30. juni 2019.....</b>	<b>500.000</b>	<b>7.848.313</b>	<b>2.000.000</b>	<b>10.348.313</b>	

Selskabets aktiekapital har været uændret i de sidste 5 år.

## Langfristede gældsforpligtelser

	30/6 2019 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	30/6 2018 gæld i alt	Kortfristet del primo	4
Selskabsskat.....	1.535.989	0	0	0	0	
	<b>1.535.989</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	

**NOTER****Note****Eventualposter mv.****5****Hæftelse i sambeskatningen**

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for PKP Holding ApS, der er administrationselskab for sambeskatningen.

**Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****6**

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 52 tkr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 22 mdr. med en samlet restleasingydelse på 95 tkr.

**Medarbejderforhold****7**

Antal personer beskæftiget i gennemsnit:  
26 (2017/18: 25)
